Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2Q'13.

Campus de Curitiba ll ®
PARADAUNESRAR

Universidade Estadual do Paraná
Compus de Curitiba ll

GovKKNO DO EstADO

2
3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

2]

22

23

Conselho do Centro de Música e Musicoterapia
Ata no 001-201 8-A

Aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às dez horas, reuniu-se o

Conselho do Centro de Música e Musicoterapia do Campus Curitiba 11, para continuidade

dos trabalhos, conforme previsto na reunião do dia vinte e seis do mês de fevereiro do

corrente ano para deliberar sobre pauta única homologação dos PAD's pendentes dos
cursos de Bacharelados: Musicoterapia e Música Popular e Licenciatura em Música.
Iniciou-se às dez horas e quinze minutos com a Profa. Clara lendo os PAD's do curso de

Bacharelado em Musicoterapia em conformidade com o quadro de informações anexados

a esta ata, sendo assim homologados por unanimidade e também entregues os Planos de

Ensino 2018 impressos. Em seguida o Prof. Caio deu-se a leitura dos PAD's do curso de

Licenciatura em Música em conformidade com o quadro de informações anexados a esta

ata, sendo assim homologados por unanimidade e também entregues os Planos de Ensino

2018 impressos. Por fim, a Prof' Simone Cit, deu a leitura dos PAD's do curso de

Bacharelado em Música Popular sendo homologados por unanimidade dos conselheiros,

salvo o PAD do Prof. Luiz Ermindo Cavallet que assumirá a Coordenação do PIC do

campus e colaborará com o Núcleo CEDH. Os Planos de Ensino 2018 do curso de

Bacharelado de Música Popular está pendente a entrega na forma física. Sendo assim, às

onze horas e cinquenta e dois minutos, e não havendo mais pontos a tratar, foi encerrada

a reunião e eu, Katia Aparecida Dantas Farinha, que secretariei a reunião, lavrei a presente

ata, que vai assinada pelos conselheiros.

OBS.: Segue um quadro demonstrativo das distribuições na carga horária didática e
complementar dos PAD'S -- 201 8. dos cursos: Bacharelado em Musicoterapia, Bacharelado
em Música Popular e também da Licenciatura em Música

Ata no 001-2018 - A - Conselho do Centro de Música e Musicoterapia - p. l
Unespar -- Universidade Estadual do Paraná -- Campus Curitiba ll

Rua dos Funcionários, 1357 l Cabral l 80035-050 l Curitiba l Paraná l (41) 3250 7300 l www.fap.pr.gov.br

la REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO CENTRO DE ÁREA DE
MUSICA E MUSICOTERAPIA

02 de março de 2018

Ata Ro 001/2018-A

Re resentantes do Natas:
Nome Hora rio de

chegada
Assinatura

Clara Márcia de Freitas Piazzetta
Caio Manoel Nocko   <  KM, r ''
Simone do Rodo Cit
Noemi Nascimento Ansay   AÜK.,

Re resentantes dos docentes:
Nome Horário de

chegada
Assinatura

Bernadete Franco Grilo Machado
Dráusio Ney Pacheco Fonseca
Marina Giller
Re resentantes dos estudantes
Nome Hora rio de

chegada
Assinatura

Juliana Lopes
Re resentantes dos a entes universitários
Nome Horário de

chegada

Assinatura

Ç

ã

Z0=
m

  i g g i : ã ã i ! g ! ã g i : ! i g ] ] ! ã g ! ! i g i ã g g i ã i

t

8 8

l

l

8 8 B 3 8 8 8 3 8 B 8

l l

8 8 = 8 8 8 8

8
 8 8 8 3 B 8 8 G 0 8

8 8 8 8 8 8 8   8
0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0 0 0   0 0 0 3      {
0 0 0 0 q 0 0 0 8 8 0 0 0 0 0  0 0 0 0 B 0   0

 8 8 G B 3 Ê 0 3 0 = Ê B 8 B a 8 q 8 R  ã i Ê G G G = Ê   8
 8 Ê Ê 0 0 = 0 8 8 0 Ê i 0 0 a      S 0 0 8 B 0 8 Ê  g
 Ê B g 8 8 0 8 8 0 8 R B 8 0 3 B S 8 8  B 'q ; 8 B B H ;   G

0

0 B

0

0

0

0 0

0

0 0

0

B

88 is la

o la is

- is lo

o lo to

CO IN

o lo 18 18

o lo IR l8

o to to to